
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета

О внесении изменений в приложение 2 
к постановлению председателя 
Евпаторийского городского совета 
Республики Крым от 04.02.2015г. № 26

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», 
Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за 
соблюдением законодательства о противодействию коррупции», законом Республики 
Крым от 27.07.2014 № 36-3PK «О противодействии коррупции в Республике Крым», 
Указом Главы Республики Крым от 04.08.2014 № 174-У «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Республики Крым и урегулированию конфликта интересов», Указом Главы Республики 
Крым от 26.12.2017 № 556-У «О внесении изменений в некоторые указы Главы 
Республики Крым», -

1. Внести в приложение 2 к постановлению председателя Евпаторийского 
городского совета Республики Крым от 04.02.2015г. № 26 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата 
Евпаторийского городского совета Республики Крым лиц, замещающих муниципальные 
должности на постоянной основе в Евпаторийском городском совете Республики Крым и 
урегулированию конфликта интересов» в редакции к постановлению от 08.06.2016г. № 24 
следующие изменения:

1.1. В пункте 21 слова «запросы в государственные органы, органы местного 
самоуправления и заинтересованные организации» заменить словами «запросы в 
федеральные государственные органы, государственные органы, органы государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и 
заинтересованные организации";

1.2. Дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:
«21.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17, 19 и 20 

настоящего Положения, должны содержать:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ /3

П О С Т А Н О В Л Я Ю :



а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах 
втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «г» пункта 15 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от федеральных государственных органов, 
государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на 
основании запросов;

в) . мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и 
подпункте «г» пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия 
одного из решений в соответствии с пунктами 31, 33, 35 настоящего Положения или иного 
решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 
подлежит размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым -  
http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым -  http://my-evp.ru в разделе - Документы, подраздел -  Постановления Главы 
муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым Кутнева С.А.

Председатель Евпаторийского 
городского совета

http://rk.gov.ru
http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

